事 務 連 絡

平成 30 年 10 月 5 日

各国公私立大学担当課 御中

文部科学省高等教育局大学振興課

文部科学省高等教育局国立大学法人支援課

文部科学省高等教育局私学部私学行政課

ス ポ ー ツ 庁 政 策 課 学 校 体 育 室

スポーツ庁参事官（地域振興担当）

 スポーツ庁参事官（民間スポーツ担当）

日本版 NCAA（仮称）創設に向けたブロック説明会開催のご案内

スポーツ庁では、今年度中の大学横断的かつ競技横断的統括組織（日本版 NCAA（仮称））

の創設に向けて議論を進めており、これまでの議論を踏まえ、大学及び競技団体が中心とな

り設立に向けた準備をより具体的に進める「日本版 NCAA設立準備委員会」を７月に開催し、

組織の事業計画や来年度の事業内容等を検討しているところです。

今般、現時点における、日本版 NCAA（仮称）に関する議論の状況や参加のメリット等につ

いてご説明するため、下記のとおり、学長又は副学長の皆様に説明会を各地域で開催させて

いただきたくご案内いたします。つきましては、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきま

すよう、ご検討のほど、お願い申し上げます。

ご出席いただける場合は、各説明会の出席連絡締切の期日までに、参加登録フォームＵＲ

Ｌ  https://pf.mext.go.jp/admission/form02-3-9-2.html  よりご登録ください。

【資料５】

https://pf.mext.go.jp/admission/form02-3-9-2.html

記

①  日時：平成 30年 11月 16日(金) 13:00～14:00

場所：東北大学 教育・学生総合支援センター大会議室（４階）

   https://www.tohoku.ac.jp/japanese/profile/campus/01/kawauchi/areaa.html

出席連絡締切：平成 30年 11月 9日（金）18 時（必着）

②  日時：平成 30年 11月 6日(火) 14:00～15:00

場所：東京大学 弥生講堂一条ホール

http://www.a.u-tokyo.ac.jp/yayoi/map.html

出席連絡締切：平成 30年 10月 30日（火）18時（必着）

③  日時：平成 30年 10月 30日(火) 15:00～16:00

場所：中京大学 名古屋キャンパスセンタービル（0号館）2階ヤマテホール

   https://www.chukyo-u.ac.jp/information/access/h1.html

出席連絡締切：平成 30年 10月 23日（火）18時（必着）

④  日時： 平成 30年 10月 29日（月）15:00～16:00

場所： 立命館大学 立命館いばらきフューチャープラザカンファレンスホール

     http://www.ritsumei.ac.jp/futureplaza/access/

出席連絡締切：平成 30年 10月 22日（月）18時（必着）

⑤  日時： 平成 30年 11月 7日（水）14：00～15：00

場所： 徳山大学 2号館 201教室

         http://www.tokuyama-u.ac.jp/about/campus_life/campus_info/accessmap/

出席連絡締切：平成 30年 10月 31日（水）18時（必着）

⑥  日時：平成 30年 11月 2日(金)13:30～14:30

場所：福岡大学 総合体育館多目的室

   https://www.fukuoka-u.ac.jp/help/map/

出席連絡締切：平成 30年 10月 26日（金）18時（必着）

※ 北海道地区については、開催日時・場所は改めご案内いたします。

※ ①～⑥の説明会の内容は同一です。

（連絡先）

スポーツ庁参事官（地域振興担当）付

    地域スポーツ振興調査官 安藤

    企画係（併）庶務係 原田、河島、森山

電話：０３－６７３４－３９３２（直通）

０３－５２５３－４１１１（内線３９３２）

メールアドレス：stiiki@mext.go.jp

https://www.chukyo-u.ac.jp/information/access/h1.html